
Vyjádření EG.D, a.s. RCDS Hodonín 

k problematice častých výpadků elektrické energie 
 
 

Co se týká krátkodobých výpadků, tak je situace taková, že těmito výpadky jsou v současné 
době postihnuty obce Brumovice, Kobylí, Vrbice, Bořetice a V. Pavlovice. Tyto poruchy 
distribučního zařízení jsou nahodilého rázu, v tomto případě souvisejí se vzletem velkého 
hejna špačků a následném rozhoupání vodičů, čímž došlo k jejich vzájemnému přiblížení a po 
reakci ochran k vypnutí distribučního vedení automatickou ochranou, která v řádu 
milisekund opět vedení připojí k napájení. Výpadky se pohybovaly v rozmezí 0,5s - 60s. 
v případě, že dojde k opakovanému výpadku je postup takový, že dispečer ponechá vedení 
ve vypnutém stavu cca 60s a provede následně obnovu dodávky. 60s je doba po kterou 
dojde ke zklidnění výkyvu vodičů. 
 
Lokalizace místa vzniku poruch je s ohledem na krátké a nepravidelné výpadky složitá. 
Problémem je, že se tyto úseky mění podle lokalit s místem výsadby a následné sklizně 
zemědělských plodin (kukuřice, slunečnice), které jsou pro špačky přirozený úkryt.  
 
V této lokalitě bylo, na vytipovaných místech v roce 2022 a2023 provedeno několik opatření 
– montáž výstražných koulí, které přinutí hejna ptáků k větší distanční zóně od vedení VN 
22kV a při vzletu špačků pak zamezí přiblížení vodičů, přešponování vodičů, výměna konzol a 
vyrovnání p.b.. Další opatření budeme realizovat dne 8.9.2023 v lokalitě Velkých Pavlovic. 
 
Vážený zákazníku problematice výpadků se intenzivně věnujeme a realizujeme řešení, jak je 
eliminovat.  
 
Omlouváme se Vám za vzniklé potíže. 
 
 
S pozdravem/With kind regards,  
 

 
 
Radim Osička 

Vedoucí regionálního provozu sítě Hodonín 
Provoz sítě Hodonín  
T  +420 51830-5207 
M +420 724 053 027 
E radim.osicka@egd.cz  
 
EG.D, a.s.  
RCDS Hodonín 
Husova1 
695 42 Hodonín 
 
egd.cz  

mailto:radim.osicka@egd.cz
https://www.egd.cz/

